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Svar på ISF-rapport 

Rapport 2023:15 – Mellan sjukpenning och arbete - En granskning 
av orsakerna till att personer saknar inkomst efter avslag på 
ansökan om sjukpenning 
 

Försäkringskassan  
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Försäkringskassans svar på ISF-rapport 2023:15 
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Försäkringskassan har inga synpunkter 
Försäkringskassan har tagit del av rapport 2023:15 Mellan sjukpenning och arbete - En 
granskning av orsakerna till att personer saknar inkomst efter avslag på ansökan om 
sjukpenning. 
 
Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) beslutade år 2021 att inleda en egeninitierad 
granskning av vilken försörjning personer har efter att de har fått ett beslut om avslag på  
ansökan om sjukpenning, och hur Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen arbetar  
med personer som befinner sig i en omställningssituation. Denna rapport är den andra 
och sista delrapporten inom granskningen. 
 
ISF rekommenderar i rapporten att Försäkringskassan ska säkerställa en förbättrad och 
enhetlig hantering av omställningsmöten, samt att alla personer som får avslag på sin 
ansökan om sjukpenning ska få anpassad och tillräcklig information om hur de kan 
skydda sin sjukpenninggrundande inkomst. 
 
Försäkringskassan har de senaste åren haft en styrande standard kring hur 
omställningsmöten ska erbjudas, och vilken information som ska lämnas i samband med 
avslag i sjukpenningärenden. Trots detta identifierar ISF i sin rapport en regional 
variation i hur Försäkringskassan erbjuder omställningsmöte och informerar om skydd 
för sjukpenninggrundande inkomst.  
 
Utmaningarna med variation i handläggningen är något Försäkringskassan sedan 
tidigare identifierat och arbetar aktivt med i vårt förändringsarbete. Ett av huvudsyftena 
med nu pågående förändringar inom avdelningen för sjukförsäkring är att säkerställa en 
nationell och mer enhetlig styrning av sjukpenninghandläggningen.  
 
Försäkringskassan ser därför att vi redan har initierat de åtgärder som behövs för att ta 
om hand ISF:s rekommendationer, och har inga synpunkter på rapporten. 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Ulrika Havossar i närvaro av 
verksamhetsutvecklare Albin Thildéus, den senare som föredragande. 
 

Ulrika Havossar 
 
 

Albin Thildéus 
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